2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 20.08.2025 № 404-р

	32-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд
«О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный исполняющим полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Масло В.А., в соответствии с частью 2 статьи 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд
«О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.08.2025 № 209-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 20.08.2025 № 404-р)

1. Часть 2 статьи 1 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) премия «Лучший предварительный дизайн-проект»;».

2. Дополнить статьей 11.4 следующего содержания:

«Статья 11.4. Премия «Лучший предварительный дизайн-проект»

1. Премия «Лучший предварительный дизайн-проект» является формой поощрения специалистов в области архитектуры и градостроительства
и присуждается по итогам проведения муниципального конкурса «Городские пространства» (далее – конкурс «Городские пространства»).

2. Задачами премии являются:

1) привлечение молодых специалистов в области архитектуры
и градостроительства к работе в городском округе;

2) стимулирование молодых специалистов на создание проектов для городского округа;

3) получение в условиях конкурсной состязательности современных
и экономичных эскизных проектов, характеризующихся высокими архитектурно-художественными и дизайнерскими решениями.

3. Вопросы награждения премией «Лучший предварительный дизайн-проект» рассматриваются конкурсной комиссией по подведению итогов конкурса «Городские пространства» (далее – Конкурсная комиссия), состав которой утверждается распоряжением администрации городского округа.

В состав Конкурсной комиссии входят представители администрации городского округа, Городской Думы.

4. Решения Конкурсной комиссии принимаются путем суммирования баллов.
Критерии оценки конкурсных работ и количество присуждаемых баллов:
	№
	Критерии оценки
	Оценочные баллы

	1
	индивидуальность, новизна, самобытность, актуальность идеи проекта
	до 10

	2
	оптимальные объемы пространственного и архитектурно-планировочного решения
	до 10

	3
	высокий архитектурно-художественный уровень проекта
	до 10

	4
	практичность и экономичность проектного решения,  реалистичность его воплощения и возможность его реализации в современных условиях
	до 10

При равенстве оценочных баллов победитель определяется по большей сумме баллов критерия: «практичность и экономичность проектного решения, реалистичность его воплощения и возможность его реализации в современных условиях».

5. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания Конкурсной комиссии в течении 1 рабочего дня со дня заседания, подписывается председателем и секретарем Конкурсной комиссии и в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения направляется Главе городского округа.

6.  Финансовое обеспечение расходных обязательств, установленных настоящей статьей, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете городского округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
7. Порядок проведения конкурса «Городские пространства», размер денежного вознаграждения и порядок награждения премией «Лучший предварительный дизайн-проект» устанавливаются постановлением администрации городского округа.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Исполняющий полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	В.А. Масло